
1

2 4

3

1
2

B

A

ÚKOL

Začíná se s šesti kuličkami uvnitř 
středové koule a se závěrnými kroužky 
otevřenými. Vaším úkolem je dostat 
kuličky do odpovídajících barevných 
kopulí na vnější straně.

Otáčejte Rubik 360° a přidržte černé kopule 
prsty a palci.

S otevřenými závěrnými kroužky otáčejte 
Rubik 360° kolem černých kopulí.

S tím, jak se kuličky octnou nahoře, 
automaticky vypadnou ze svých kopulí 
a propadnou otvory v kouli 2. 

Potom naklánějte Rubik 360° ze strany na 
stranu, až nastavíte otvor v kouli 1, aby kuličky 
mohly propadnout zpátky dovnitř.

Jakmile jsou všechny kuličky zpátky uvnitř, jste připraveni zkusit to znovu.

Další informace najdete na www.rubiks.com/360.

POSTUP

Otáčením Rubik 360° můžete pohybovat 
oběma vnitřními koulemi.

Koule 1 má jeden otvor, kterým 
kuličky mohou projít.

Koule 2 má dva otvory; oba lze 
nastavit proti otvoru v kouli 1.

Každý otvor v kouli 2 je možno nas-
tavit proti třem z kopulí, do nichž je 
potřeba kuličky dostat.

Obě koule mají proti příslušným otvorům 
závaží (A-B). Díky těmto závažím gravitační 
síla zajišťuje, že otvory zůstanou nad osou otáčení 
a kuličky budou pod ní.

Pochopením, jak funguje osa otáčení každé koule, můžete překonat gravitační 
sílu a koule převrátit, aby kuličky mohly otvory propadnout.

ZAVŘENÍ A PŘERUŠENÍ HRY

Abyste závěrné kroužky otevřeli 
a zavřeli, otáčejte černými kopulemi.

To můžete udělat, když jste Rubik 
360° zvládli, abyste kuličky zajistili 
na místě. Závěrné kroužky můžete 
rovněž zavřít kdykoliv, chcete-li 
přerušit hru a vrátit se k ní později.

Možná budete chtít závěrné 
kroužky použít i během hry. 
Možná vám bude k užitku zavřít 
závěrné kroužky, abyste zajistili 
kuličky, které jste už dostali do kopulí, aby 
z nich zase nevypadly. Závěrný kroužek znovu 
otevřete teprve tehdy, až budete připraveni 
dostat další kuličku do její kopule.

D
is

tr
ib

ut
or

 p
ro

 Č
R

:  D
in

o 
To

ys
, K

 P
ís

ko
vn

ě 
10

8,
 

29
5 

0
1 

M
ni

ch
ov

o 
H

ra
di

št
ě,

 C
ze

ch
 R

ep
ub

lic
w

eb
: w

w
w

.d
in

ot
oy

s.
cz

M
at

er
iá

l: 
Pl

as
t.

 O
m

yv
at

el
né

 v
od

ou
.

C
hr

aň
te

 p
ře

d 
te

pe
ln

ým
 z

dr
oj

em
!

H
R

A
Č

K
U

 N
EL

Z
E 

R
O

Z
EB

ÍR
A

T!
  R

O
Z

LO
Ž

EN
É,

 R
O

Z
B

IT
É 

H
R

A
Č

K
Y

 N
EV

Y
M

ĚŇ
U

JE
M

E!

VRAŤTE DO PŮVODNÍ POLOHY 
A HRAJTE ZNOVU

1

2

Ne
vh

od
né

 p
ro

 d
ět

i d
o 

3 
le

t. 
Ne

be
zp

eč
í s

po
lk

nu
tí 

ne
bo

 v
de

ch
nu

tí 
m

al
ýc

h 
dí

lů
.


